

K/S Danskib 19

CVR-nr. 17 77 52 78

Årsrapport for 2014
(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/04 2015

Fritz Larsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014	11
Balance pr. 31. december 2014	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Danskib 19 Tuborg Havnevej 18 2900 Hellerup Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 E-mail: id@idship.dk Hjemmeside: www.investeringsgruppen.dk CVR-nr.: 17 77 52 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 20. december 1993 Hjemsted: Gentofte
Stamkapital	DKK 221.275.000
Anparter	8.851 anparter
Komplementar	Skibdan XIX ApS
Tegningsregel	Kommanditselskabet tegnes af komplementaren eller af den samlede bestyrelse.
Bestyrelse	Fritz Larsen Jakob Vind Poul Erik Rosendal
Revision	Redmark Statsautoriseret revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje anparter i kommanditselskaber, som ejer og driver skibe.

Udvikling i året

Resultatet for året blev 2014 et underskud på DKK 5.311.104 og egenkapitalen ultimo er på DKK 1.060.714. Resultatet er en væsentlig forværring i forhold til sidste regnskabsår og er særdeles utilfredsstillende.

Selskabets bestyrelse har valgt, i regnskabsåret, at gennemføre en reduktion af selskabets stamkapital med 2.179 anparter således, at selskabets stamkapital fremadrettet udgør 8.851 anparter.

Herefter er pt. 55% af investorerne ajour med betalingerne til selskabet, 43% har en igangværende afdragsordning og 2% er til retslig inkasso.

Selskabets investering i K/S Handybulk har fortsat sin negative udvikling. Bulkmarkederne har oplevet sin værste nedtur i 30 år. Det har betydet, at K/S Handybulk har måttet frasælge selskabets skibe og igangsætte en likvidation af selskabet. Således har investorerne i K/S Handybulk måtte indbetale betydelige midler til en afvikling af selskabet. K/S Danskib 19 har således indbetalt ekstraordinære rater til K/S Handybulk på USD 180.000 i 2014 og USD 90.000 i 2015. Bestyrelsen forventer, at der vil blive indkaldt yderligere USD 90.000. Alt efter indkaldelserne størrelse kan dette have den konsekvens, at K/S Danskib 19 i 2015 må indkalde yderligere rater hos selskabets investorer.

I øvrigt henvises der til www.investeringsgruppen.dk, hvor det vil være muligt for investorerne i K/S Danskib 19 at få adgang til login på K/S Handybulk's hjemmeside ved henvendelse til administrator.

Med afviklingen og likvidation af vores investering i K/S Handybulk, forventer bestyrelsen, at K/S Danskib 19 kan afvikles og likvideres inden udgangen af 2016.

Bestyrelsen forventer, at indeværende regnskabsår forløber som budgetteret.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Med den fortsatte negative udvikling i bulkmarkederne og indkaldelse af kapital i selskabets investering i K/S Handybulk, kan det blive nødvendigt at styrke egenkapitalen ved indkaldelse af kapital fra selskabets investorer. Derfor stiller bestyrelsen forslag til årets generalforsamling om indkaldelse af rater hos selskabets investorer.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
Nettoomsætning		2.551.769	3.285.964
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.913.208</u>	<u>-2.910.636</u>
Bruttoresultat		638.561	375.328
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-2.785.486	-1.283.118
Andre driftsomkostninger		<u>-2.059.075</u>	<u>-773.405</u>
Resultat før finansielle poster		-4.206.000	-1.681.195
Finansielle indtægter	4	167.516	849.157
Finansielle omkostninger	5	<u>-1.272.620</u>	<u>-691.105</u>
Årets resultat		<u>-5.311.104</u>	<u>-1.523.143</u>
Overført resultat		<u>-5.311.104</u>	<u>-1.523.143</u>
		<u>-5.311.104</u>	<u>-1.523.143</u>

Balance pr. 31. december 2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
Aktiver			
Skibe		4.654.403	9.328.269
Materielle anlægsaktiver	6	<u>4.654.403</u>	<u>9.328.269</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.654.403</u>	<u>9.328.269</u>
Andre tilgodehavender		204.844	116.738
Forfaldne indskud, kommanditister		526.329	1.377.309
Forudbetalt skibsdrift		0	30.899
Periodeafgrænsningsposter		43.355	64.082
Tilgodehavender		<u>774.528</u>	<u>1.589.028</u>
Likvide beholdninger		<u>887.228</u>	<u>1.369.075</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.661.756</u>	<u>2.958.103</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.316.159</u></u>	<u><u>12.286.372</u></u>

Balance pr. 31. december 2014

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Passiver			
Indskudskapital		48.237.950	57.907.500
Overført resultat		-47.177.236	-53.541.682
Egenkapital	7	1.060.714	4.365.818
Finanslån		0	3.530.923
Komplementarlån		0	6.383
Bareboat finansiering (leasingforpligtelse)		0	2.719.113
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	6.256.419
Finanslån	8	1.768.673	784.266
Komplementarlån	8	6.336	0
Baroboat finansiering (leasingforpligtelse)	8	3.024.381	600.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.648	1.383
Skyldig skibsdrift		100.116	0
Anden gæld		254.891	275.334
Periodeafgrænsningsposter		0	1.106
Forudbetaling investorer		6.400	1.632
Kortfristede gældsforpligtelser		5.255.445	1.664.135
Gældsforpligtelser i alt		5.255.445	7.920.554
Passiver i alt		6.316.159	12.286.372
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualposter mv.	9		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibene i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgået certeparti.

2 Personaleomkostninger

Der har ikke været ansatte i selskabet. Der er i regnskabsåret udbetalt DKK 55.000 i honorar til bestyrelsen.

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	657.479	872.758
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	1.605.201	673.714
Gevinst og tab ved afhændelse	522.806	-263.354
	<u>2.785.486</u>	<u>1.283.118</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	DKK	DKK
4 Finansielle indtægter		
Kursgevinst, lån	0	276.140
Kursgevinst, likvider	80.830	60.203
Morarenter, investorer	86.686	308.083
Kursgevinst, bareboatlån (leasing)	0	204.731
	<u>167.516</u>	<u>849.157</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renter, K/S Handybulk	143.250	309.400
Kurstab, lån	409.474	62.674
Kurstab, likvider	44.174	85.811
Renter bank	182	1.144
Kurstab, bareboat lån	375.601	0
Garanti, finanslån	1.142	8.426
Finansiell lease, rentedel	298.797	223.650
	<u>1.272.620</u>	<u>691.105</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>
Kostpris 1. januar 2014	17.643.991
Afgang i årets løb	<u>-3.764.361</u>
Kostpris 31. december 2014	<u>13.879.630</u>
Værdireguleringer 1. januar 2014	-8.172.790
Årets værdireguleringer	894.585
Årets tilbageførsler af værdireguleringer på afhændede aktiver	<u>1.140.312</u>
Værdireguleringer 31. december 2014	<u>-6.137.893</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	4.427.026
Årets afskrivninger	657.479
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.997.171</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	<u>3.087.334</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u><u>4.654.403</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>3.102.935</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Indskuds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	57.907.500	-53.400.349	4.507.151
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-141.333	-141.333
	<u>57.907.500</u>	<u>-53.541.682</u>	<u>4.365.818</u>
Kontant kapitalforhøjelse	2.006.000	0	2.006.000
Overførsler, reserver	-11.675.550	11.675.550	0
Årets resultat	0	-5.311.104	-5.311.104
Egenkapital 31. december 2014	<u>48.237.950</u>	<u>-47.177.236</u>	<u>1.060.714</u>

Noter til årsrapporten

Stamkapitalen består af 8.851 anparter à nominelt DKK 25.000, i alt DKK 221.275.000.

Opkrævet kontant indskud hos kommanditisterne udgør:

11.030 anparter à DKK 2.525, i alt	DKK 27.850.750.
11.030 anparter à DKK 1.500, i alt	DKK 16.545.000.
11.030 anparter à DKK -375, i alt	DKK -4.136.250.
11.030 anparter à DKK 1.600, i alt	DKK 17.648.000.
10.030 anparter à DKK 200, i alt	<u>DKK 2.006.000.</u>
	DKK 59.913.500

Annulerede anparter i regnskabsåret 2014, 2.179 stk. DKK 11.675.550

Indskudskapital ultimo 2014 **DKK 48.237.950**

Ifølge vedtægternes § 6 er kommanditisternes hæftelse begrænset efter ombytningen til et beløb svarende til DKK 5.000 pr. tegnet anpart med fradrag af kontante indbetalinger på anparten og med tillæg af henlagt overskud. Resthæftelsen udgør pr. statusdagen DKK 2.075 pr. anpart. Udover anførte begrænsede hæftelse for kommanditisterne, er Skibdan XIX ApS, som komplementar, fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for alle kommandit-selskabets forpligtelser.

Indskudskapitalen har udviklet sig således:

	2014	2013	2012	2011	2010
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Indskudskapital 1. januar 2014	57.907.500	57.907.500	40.259.500	40.259.500	44.395.750
Tilgang i året	2.006.000	0	17.648.000	0	0
Afgang i året	-11.675.550	0	0	0	-4.136.250
Indskudskapital 31. december 2014	<u>48.237.950</u>	<u>57.907.500</u>	<u>57.907.500</u>	<u>40.259.500</u>	<u>40.259.500</u>

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	2014 DKK	2013 DKK
Finanslån		
Mellem 1 og 5 år	0	3.530.923
Langfristet del	0	3.530.923
Inden for et år	1.768.673	784.266
	1.768.673	4.315.189
Komplementarlån		
Mellem 1 og 5 år	0	6.383
Langfristet del	0	6.383
Inden for et år	6.336	0
Kortfristet del	6.336	0
	6.336	6.383
Bareboat finansiering (leasingforpligtelse)		
Mellem 1 og 5 år	0	2.719.113
Langfristet del	0	2.719.113
Inden for et år	3.024.381	600.414
	3.024.381	3.319.527

9 Eventualposter mv.

Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse vedrørende de anparter som selskabet ejer i K/S Handybulk. Resthæftelsen, der pr. 31. december 2014 udgør DKK 30.851.856, er tillige pantsat til K/S Handybulks långivere.

En af selskabets investorer har gjort indsigelse om at resthæftelsen er forældet. Dette kan alene afgøres ved en voldgiftssag.

Herudover påhviler der ikke selskabet eventualforpligtelser.